Oceano Atlântico, na Praia de Boa Viagem, no município de 
Estância, neste Estado, medindo quarenta metros (40,00rn) de 
largura na frente e no fundo, por duzentos e trinta metros 
(230,00rn) de comprimento em ambos os lados, perfazendo urna área 
de nove mil e duzentos metros quadrados (9.200,00rn 2 ) . Limita-se 
ao leste, com a Orla Marítima do Oceano Atlântico; pelo norte, 
com imóvel de propriedade de Albano Pimentel do Prado Franco; ao 
oeste com rua Particular e pelo sul, com terreno ocupado por João 
Lopes Neto. O imóvel acima descrito e ora vendido foi adquirido

[...]

desembaraçado de quaisquer ônus, estão justos e contratados para 
vendê-lo ao outorgado comprador SANDRO ANTONIO SCODRO, como po 
bem desta escritura e na melhor forma de direito efetivamente 
vendido tem, pelo preço certo e previamente convencionado de 
R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais}, que confessam receber 
neste ato do outorgado em moeda corrente deste país que contara 
e acharam exata da qual dão ao mesmo comprador, plena, geral e 
irrevogável quitação de pagos e satisfeitos para nunca mais o 
repetirem e desde já transferem-lhe toda posse, domínio, direitos

[...]

Gerência Regional em Sergipe sob número 069, Revalidação, através 
da qual se constata o Processo sob número 10586.000328/00-47 e o 
RIP número 3141.0000021-43, em nome de José Lopes Neto e o devido 
recolhimento do laudêmio, equivalente a cinco por cento (5%), no 
valor de 1.133,75 (um mil, cento e trinta e três Reais e setenta 
e cinco centavos), assinada por José Carlos Barreto Junior -
Técnico de Finanças e Controle e Waldemar Bastos Cunha - Gerente 
Regional da Secretaria do Patrimônio da União, Gerência Regional 
em Sergipe, em 09 de novembro de 2001. - Emitida Declaração sobre